
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  377 del  30-05-2019

Ufficio COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE                                                                         CIG n.

Oggetto: OGGETTO: Determinazione rimborso cauzionale versata dal Sig. Marchetti
Marcello per conto del Circo Sandra Orfei in data 10/05/2019 per
occupazione suolo pubblico dal 10 al 13 Maggio 2019 presso il campo
sportivo sito a Valguarnera in Via S. Elena.

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di maggio il Responsabile del Settore
La Malfa Vincenzo Moreno

Premesso che:

- con  Decreto Sindacale n. 01 del 10/01/2019 il Dott. Vincenzo Moreno La Malfa è stato

incaricato quale Responsabile del Settore di Polizia Municipale ;

- con delibera di Giunta Municipale n° 20 del 31/01/2019 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- visto che, non essendo stato approvato il Bilancio 2018/2019/2020 la cui scadenza è fissata

il 28/02, l'Ente è in esercizio provvisorio;

- Visto e richiamato l'articolo 163 comma 1, comma 3 e comma 5 del TUEL che sancisce le

regole da seguire per effettuare impegni e liquidazioni in esercizio provvisorio;

- visto che la somma prevista nell'atto in esame è conforme a quanto previsto dalla norma

citata in precedenza e pertanto è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e nei limiti previsti

in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti



pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

;

- Visto che con Decreto del Ministero dell'nterno è stato disposto il differimento del termine

per l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Il Sig. Marchetti Marcello in qualità di incaricato del Circo “Sandra Orfei” ha-

comunicato l’occupazione del suolo pubblico sopra indicato dal giorno 10 al giorno 13
Maggio 2019;

A seguito autorizzazione concessa dal Ufficio Tecnico e dal Suap ( per competenza)-

che attestano la regolarità della stessa, per l’occupazione del suolo pubblico, è
necessario che lo stesso versi un deposito cauzionale a favore del Comune di
Valguarnera Caropepe per eventuali danni recati all’impianto sportivo di cui sopra;
Che in data 10/05/2019 il Sig. Marchetti Marcello ha effettuato un bonifico a favore-

del Comune di Valguarnera Caropepe di Euro 4000, quale cauzione per i motivi sopra
indicati. Si precisa che si allegano alla presente la copia del versamento effettuato
completo di tutti gli estremi e la relazione della Polizia Municipale effettuata in data
14/05/2019 alle ore 16,00 che attesta il perfetto stato dei luoghi, anche attraverso
rilievi fotografici.

Ritenuto legittimo rimborsare la somma versata a titolo cauzionale pari ad Euro 4000;

Preso atto che la somma è stata incassata con reversale n° 420  del 28/05/2019

Per i motivi espressi in premessa

DETERMINA

di rimborsare la somma di Euro 4000 al Sig. Marchetti Marcello  nato il 24/08/1962 a1)
Montevideo (Uruguay), residente a Cremona  (Cap 26100) in P.zza del Comune N°. 8,

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.13 del 30-05-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



C. F. MRCMCL62M24Z613G –  codice IBAN Posta Pay Evolution
IT88Z3608105138277436677438;
dare atto che la suddetta somma di Euro 4000 va imputata come di seguito:2)

      Missione   Programma       Titolo    Macroagg.       Capitolo

           99           1           7         4- 2 - 1           6630

Del Bilancio 2019 in corso di formazione.
Di dare mandato agli Uffici competenti di porre in essere i provvedimenti necessari3)
alla liquidazione della somma con le modalità previste.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Caponetti Carmelo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to Magg. Dr. La Malfa Vincenzo Moreno

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.13 del 30-05-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


